
LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS MUNICIPALIDAD DE ) ¿ER| b/om4 

FOLIO N* — 0927 

pO A MAR: 2024 

VISTO el expediente N*%4061-2023291/2024, por la cual la 

Secretaría de Educación informa que se necesita un reemplazo en la Escuela Pedagógica 

Municipal “Las Algarrobas” (extensión de la Escuela Pedagógica Municipal N91 “El 

Rincón”3; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fin de no resentir el normal funcionamiento del 

establecimiento educativo en la Escuela Pedagógica Municipal “Las Algarrobas” (extensión 

de la Escuela Pedagógica Municipal N91 “El Rincón”3, resulta necesario designar como 

PERSONAL TEMPORARIO REEMPLAZANTE, en los módulos del Nivel Secundario del 

docente titular Juan Leandro GRANA legajo N9 16186, mientras dure v|a prestación de 

servicio en la Subsecretaría de Educación, a la docente Sylvia María del Rosario BIXIO 

que cubrirá los mismos. 

Que la misma cuenta con el correspondiente título habilitante para el 

desempeño del cargo para el que ha sido propuesta. 

Que en consecuencia, procede el dictado del pertinente acto 

administrativo. 

Que la presente medida se encuadra dentro de las previsiones 

establecidas artículo 112 de la Ley N* 14.656.- 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Asignase, por el período comprendido entre el 19 de febrero de 2024 y 

hasta el 31.de diciembre del mismo año, en la Escuela Pedagógica Municipal “Las 

Algarrobas” (extensión de la Escuela Pedagógica Municipal NO 1 “El Rincón”) -Nivel 

Secundario- de la Secretaría de Educación, los módulos que seguidamente se menciona, 

a la docente Sylvia María del Rosario BIXIO, DNI. 18.587.296, legajo N*18.897: 

0454



ASIGNATURA >
 

e)
 

MODULOS 

Matemática 10 4 

ARTÍCULO 20: El presente decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

ARTÍCULO 39: Regístrese, comuníquese, notifíquese, dese al Boletín Oficial Municipal. 

Cumplido, archívese.- 

—[——. 

Dr. JULIO ALAK 

Intendente 

Municipalidad de la Pl
ata 

Dr. Santiago Matias Ávila 
Siecretario Administrativo 
Municipalidad de la Plata 


